入 園 願 書
ひよこ幼児園 園長殿

                      令和   年  月  日

園の方針を承知した上、下記の者貴園に入園を希望

       しますので、ご許可をお願い申し上げます

                    保護者氏名           ㊞

園

児

ふりがな  性 別

氏  名

男・女

生年月日 平成・令和    年    月    日 続柄

保

護

者

かな

父
 かな

母

現 住 所
〒    －

電話番号         ―         ―

通

園

登  園 徒歩 ・ 自転車 ・ 自家用車 ・ 通園バス 主な送迎者

降  園 徒歩 ・ 自転車 ・ 自家用車 ・ 通園バス

希望コース
０
～
２
歳
児

1．半日コース(8:30～12:30)
2．一日コース(8:30～17:00)
3．一日プラスコース(利用時間)
(  ：   ～  ：   )

３
～
５
歳
児

4．幼稚園コース(8:30～14:00)
5．一日コース(8:30～17:00)
6．一日プラスコース(利用時間)
(  ：   ～  ：   )

入園希望月日 令和    年   月   日 ご紹介者
様

(園児       さん)

【園記録欄】

 誓 約 書

入園児氏名

 入園許可にあたり、育みや学ぶ集団生活の場であることや、園方針や決まりごとに理解を示

していただけない方、方針の一つである「徳育」の精神に反する言動や事項がある方、他の
園児さんや保護者様に著しい不安を与える可能性のある方のお子様の入園は、お断りを
させていただいております。大切なお子様の心身や能力を育む場として、よりよい環境を
皆さまに提供するために前文に合わせて下記事項の誓約をお願いします。

(1) 家族全員、園方針を理解し園の決まりごとやお願いごとを守り、集団生活の
場であることを理解した上で保育を希望します。

(2) 保護者の責任において、登降園をします。
  園内で万一の事故についての補償は、園が加入している保険の規約内にて

行われることを承知します。

(3) 入園金や保育代金等園納金は、期日を守り納めます。万一滞納があった場合

には、休園等の規定に従います。そして納金後は、いかなる理由があっても
還付はしないことを承知します。

(4) 日常の活動写真を、ブログ、ホームページ、チラシ等へ掲載することを承知

します。

(5) 政治、宗教、商品等の勧誘行為はしません。

(6) 和合欠かさないお付き合いをします。万一諸問題が生じた場合は、誠意を

持って話し合います。

令和     年    月    日

保護者  住所
(続柄   )

    氏名              ○印

保護者  住所

 (続柄   )

    氏名              ○印

ひよこ幼児園 園長殿